
1917/i918 Vedtagne Love (Indenrigsm.) IM) 

Øre, i Købstæderne og Marstal 466 Kr. 66 Øre og i Land- 
kommunerne 400 Kr., dog modet Tillæg af 100 Kr. for hvert 
Barn under 14 Aar. Ved den nye Lov slettes Ordene »2/3 
af«, hvorved Trangsgrænserne forhøjes til henholdsvis 800, 
600 og 700 Kr. 

2) Efter Loven af 1913 ydes Understøttelsen til Børn 
af Enker med et fast aarligt Beløb, der er fastsat til: 
100 Kr. aarlig, indtil Barnet har fyldt 2 Aar, 80 Kr. aarlig, 
indtil Barnet har fyldt 12 Aar, og 60 Kr. aarlig, indtil 
Barnet har fyldt 14 -Aar. For Aarene 1918 og 1919 for- 
højes disse Beløb til henholdsvis 150 Kr., 120 Kr. og 
90 Kr., og desuden skal det største Beløb, 150 Kr., ydes, 
indtil Barnet har fyldt 4 Aar (i Stedet for 2 Aar). 

3) Efter Loven af 1913 ophører Understøttelsen til et 
Enkebarns Underhold og Opdragelse ved Moderens Død. 
Dette ændres til, at naar Enken dør, udbetales Understøt- 
telsen til Barnets Værge eller, efter Kommunalbestyrelsens 
Skøn, til den, der efter Moderens Død udøver den faktiske 
Opdragermyndighed over Barnet. Hertil føjes følgende 
Regler: Værgeraadet paa Barnets Opholdssted kan efter 
Moderens Død til enhver Tid bestemme, at der skal be- 
skikkes Barnet en Værge. Værgen, der har Forældremagten 
over Barnet, beskikkes af Øvrigheden efter Værgeraadets 
Indstilling. Værge vil altid være at beskikke, naar den 
modtagne Understøttelse ikke fuldtud anvendes til Barnets 
Bedste. Sker der i Barnets økonomiske Vilkaar en væsentlig 
Forbedring, kan Understøttelsen bortfalde. - -  Endvidere 
føjes hertil, at lige med de her omhandlede Børn af Enker 
bliver at anse Børn af Enker, som er afgaaet ved Døden, 
og som har hunnet nyde, men ikke har nydt Understøttelse 
efter Enkeloven, samt Børn af Enkemænd, der er afgaaet 
ved Døden, forsaavidt de paagældende Enkemænd ved deres 
Død opfyldte de samme Betingelser, som for Enker er fore- 
skrevne med Hensyn til Understøttelse efter Loven; an- 
gaaende Understøttelsens Størrelse kommer tilsvarende Regler 
til Anvendelse som for Enkers Vedkommende. 

Den sidste Bestemmelse tilføjedes i Landstinget efter For- 
slag af Udvalget. I øvrigt vedtoges Lovforslaget uforandret.. 


